

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

Publicado na Edição de 2 de junho de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL EE ATAC N° 022/2025, DE 30 DE MAIO DE 2025

CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS

Terá início no dia 03 de julho de 2025, às 8 horas, na Escola de Enfermagem da USP, localizada na Av. Doutor Enéas Carvalho de Aguiar, 419 - São Paulo - SP (CEP 05403-000), na sala 04, 2º andar do prédio da Biblioteca, o concurso público de títulos e provas para concessão do título de Livre Docente junto à área de Lideranca em Enfermagem do Departamento de Orientação Profissional da EEUSP, aberto pelo Edital EE ATAC 097/2024, publicado no DOE em 19/12/2024, no qual está inscrita a candidata Doutora Chennyfer Dobbins Abi Rached.

A Comissão Julgadora estará constituída dos seguintes membros:

TITULARES: Professores (1) Genival Fernandes de Freitas, Titular do Departamento de Orientação Profissional da Escola de Enfermagem da Universidade de São Paulo; (2) Antônio Fernandes Costa Lima, Livre-Docente do Departamento de Orientação Profissional da Escola de Enfermagem da Universidade de São Paulo; (3) Wilza Carla Spiri, Livre-Docente do Departamento de Enfermagem da Universidade Estadual Paulista; (4) Renata Cristina Gasparino, Livre-Docente da Faculdade de Enfermagem da Universidade Estadual de Campinas; (5) Osnir Claudiano da Silva Junior, Titular do Departamento de Enfermagem Fundamental da Escola de Enfermagem Alfredo Pinto da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro. SUPLENTES: Professores (1) Marcelo José dos Santos, Livre-Docente do Departamento de Orientação Profissional da Escola de Enfermagem da Universidade de São Paulo; (2) Valéria Marli Leonello, Livre-Docente do Departamento de Orientação Profissional da Escola de Enfermagem da Universidade de São Paulo; (3) Juliana Cristina dos Santos Monteiro, Livre-Docente do Departamento de Enfermagem Geral e Especializada da Escola de Enfermagem de Ribeirão Preto da Universidade de São Paulo; (4) Carmem Lúcia Colomé Beck, Titular do Departamento de Enfermagem da Faculdade de Enfermagem da Universidade Federal de Santa Maria; (5) Denize Bouttelet Munari, Titular do Departamento de Enfermagem da Faculdade de Enfermagem da Universidade Federal de Goiás; (6) Ariane Polidoro Dini, Livre-Docente da Faculdade de Enfermagem da Universidade Estadual de Campinas.

Ficam, pelo presente edital, convocados a candidata e os membros da Comissão Julgadora acima mencionados, titulares e suplentes.